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Treść zapytań (1 – 14) wraz z wyjaśnieniami 

dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia (SIWZ)  

w postępowaniu pn. „Utworzenie oraz prowadzenie punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych obsługującego mieszkańców miasta Gubina”  

 

KI.271.10.2022       Gubin, 12.12.2022 r. 
 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących 
zapisów SIWZ wraz z wyjaśnieniami: 

 
Pyt. 1 
Jaka jest maksymalna ilość przyjmowanych poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych, 
osobno w okresie od 01 stycznia 2023r. do 31 grudnia 2023r. szczególnie w odniesieniu do 
poszczególnych rodzajów i kodów odpadów komunalnych? Wyjaśniam, że Wykonawca w 
wydanym zezwoleniu na zbieranie - w tym magazynowanie odpadów komunalnych ma określony 
limit zbieranych odpadów komunalnych, tj. max masę poszczególnych rodzajów odpadów, które 
mogą być magazynowane w okresie roku oraz max masę poszczególnych rodzajów odpadów, które 
mogą być magazynowane w tym samym czasie. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie jest w stanie określić maksymalnych ilości przyjmowanych odpadów 
komunalnych w okresie od 01 stycznia 2023 roku do 31 grudnia 2023r.  
Wykonawca magazynując poszczególne masy zbieranych odpadów komunalnych nie powinien 
przekraczać limitu określonego w zezwoleniu, które posiada. 
 
Pyt. 2 
Wykonawca wnosi o podanie wszystkich rodzajów i kodów przyjmowanych odpadów 
komunalnych, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020r. w sprawie 
katalogu odpadów, szczególnie dotyczy to odpadów z ppkt. 2g) odpady niebezpieczne i ppkt. 2h) 
chemikalia oraz ppkt. 3) odpady budowlane i rozbiórkowe 
 
Odpowiedź 
Zamawiający wskazał kody odpadów zgodnie z rozporządzeniem Ministra Klimatu z dnia 
2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów w rozdziale XVII SPOSÓB OBLICZANIA 
CENY. Są to kody odpadów, które były oddawane przez mieszkańców miasta Gubina w latach 
ubiegłych. 
 
 



Pyt. 3 
W przypadku przekroczenia limitu ilościowego danego rodzaju odpadów komunalnych w 
danym roku, dotyczy to odpadów budowlanych i rozbiórkowych – ppkt. 3) to czy 
Wykonawca ma odbierać te odpady, a jeśli tak, to na jakich zasadach? 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie przewiduje przekroczenia limitu ilościowego w przedmiotowej grupie. 
Jednakże w przypadku przekroczenia limitu ilościowego Wykonawca ma odebrać przedmiotowe 
odpady za dodatkową opłatą wg cennika Wykonawcy.  
 
Pyt. 4. 
Wykonawca wnosi o podanie wszystkich rodzajów i kodów odpadów, opróżnianych z trzech 
miejskich punktów zbiórki elektroodpadów zlokalizowanych w Gubinie, tj.:  
a) ul. Kujawska 9 (przy sklepie RONDO),  

b) zbieg ulic Platanowa i Krzywoustego (przy sklepie HOREX),  

c) ul. Ułanów Karpackich (przy galerii HOSSO)  
 
Odpowiedź 
Wykonawca ma odbierać odpady z grupy 16 02 - Odpady urządzeń elektrycznych i elektronicznych, 
16 06 - Baterie i akumulatory oraz 20 01 - Odpady komunalne segregowane i gromadzone 
selektywnie (z wyłączeniem 15 01) 
 
Pyt. 5. 
Wykonawca wnosi o wykreślenie poz.  
− bioodpady,  
− meble i inne odpady wielkogabarytowe,  
 
ponieważ nie posiada zadaszonych pomieszczeń i nie ma możliwości technicznych 
i organizacyjnych ich skutecznego zabezpieczenia przed działaniem czynników atmosferycznych.  
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wykreśla wskazanego zapisu. 
 
Pyt. 6  
3. Potencjał podmiotu trzeciego  
3) Wykonawca, w przypadku polegania na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających 
zasoby składa wraz z ofertą: a) zobowiązanie podmiotu lub inny podmiotowy środek dowodowy 
potwierdzający, że Wykonawca realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami 
tych podmiotów;  
Pytanie: Jaki dokument ma złożyć Wykonawca wraz z ofertą, aby spełnić powyższy 
warunek? 
 
Odpowiedź  
Wykonawca składa załącznik nr 2 do SWZ ,,Oświadczenie Wykonawcy” wskakując w pkt 3 czy 
polega na zasobach innych podmiotów. 
 
Pyt. 7 
2. Zamawiający wezwie Wykonawcę, którego oferta zostanie najwyżej oceniona, do złożenia 
w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 5 dni od dnia wezwania, aktualnych na dzień złożenia 
podmiotowych środków dowodowych, potwierdzających:  
 



2) spełnianie warunków udziału w postępowaniu: a) w zakresie uprawnień do prowadzenia 
określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych 
przepisów, tj:  
- aktualnego wpisu do Bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami w 
zakresie transportu odpadów,  
- aktualnego wpisu do Bazy danych o produktach i opakowań oraz o gospodarce odpadami w 
zakresie zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego na podstawie ustawy o zużytym sprzęcie 
elektrycznym i elektronicznym z dnia 11 września 2015r. (dz. U. 2022 r. poz. 1622 ze zm.)  
Pytanie: Jakie dokumenty ma złożyć Wykonawca, aby spełnić powyższe warunki? 
 
Odpowiedź  
Wykonawca winien złożyć dokument potwierdzający wpis do BDO (np. formularz rejestrowy, 
zaświadczenie Urzędu Marszałkowskiego o wpisie do BDO) 
 
Pyt. 8 
Czy podmiot trzeci, na którego potencjał powołuje się Wykonawca celem potwierdzenia spełnienia 
warunków udziału w postępowaniu także składa oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu oraz 
spełnianiu warunków udziału w postępowaniu, wg. załącznika nr 2 do SWZ ? Czy wystarczy 
załączenie Zobowiązania podmiotu udostępniającego zasoby do oddania Wykonawcy do 
dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji zamówienia, wg. załącznika nr 3 ? 
 
Odpowiedź  
Wykonawca składa załącznik nr 3 do SWZ ,,Oświadczenie podmiotu udostępniającego zasoby” 
 
Pyt. 9 

 
Czy w powyższej Tabeli jest właściwy rodzaj i kod odpadu ze wskazaną ilością przyjętych 
odpadów w styczniu 2022r., tj. 10 Mg ? 
Odpowiedź  
Zamawiający błędnie wskazał ilość przyjętych odpadów o kodzie 16 02 13. W miesiącu styczniu 
2022 do PSZOKU nie przyjęto odpadów o wskazanym kodzie. 
Zamawiający koryguje ten zapis. 
 
Pyt. 10 
1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną:  
2) w razie dwukrotnego stwierdzenia w ciągu miesiąca przez przedstawiciela Zamawiającego 
zaniedbań i braku staranności (tj. brak oznakowania lub przepełnienia pojemników/kontenerów, 
brak tablicy informacyjnej, brak regulaminu korzystania z PSZOK, brak weryfikacji dowodu 
zapłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi osób oddających odpady do PSZOK) w 
wykonywaniu przez Wykonawcę prac będących przedmiotem umowy. Zamawiający zastosuje 
karę umowną w wysokości 250 zł brutto (słownie dwieście pięćdziesiąt złotych brutto),w każdym 
miesiącu, w którym stwierdzono zaniedbania;  
Pytanie: Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu „lub przepełnienia 
pojemników/kontenerów”. Informuję, że sposób magazynowania odpadów reguluje 

16 02 13 zużyte urządzenia 
zawierające 
niebezpieczne 
elementy (1) inne 
niż wymienione w 
16 02 09 do 16 02 
12 

          10     

10 



zezwolenie na zbieranie odpadów, wydane w drodze decyzji przez Starostę 
Krośnieńskiego. 
 
Odpowiedź  
Zamawiający nie wykreśla wskazanego zapisu. 
 
Pyt. 11 
2. Określa się łączną maksymalną wysokość kar umownych, w wysokości 30% wynagrodzenia 
brutto, określonego w § 6 ust. 1 umowy.  
Pytanie 11 Wykonawca wnosi o maksymalne zmniejszenie kar umownych, adekwatnie do 
wartości wykonywanych usług. 
 
Odpowiedź  
Zamawiający nie wykreśla wskazanego zapisu. 
 
Pyt. 12 
§ 12 (zmiany umowy) 6. Zamawiający zastrzega sobie prawo do odmowy zawarcia aneksu, o 
którym mowa w ust. 5, w sytuacji, gdy zmiany do umowy wprowadzane tymże aneksem są 
wynikiem świadomych i celowych działań Wykonawcy nakierowanych na zwiększenie 
wynagrodzenia umownego, a nie popartych okolicznościami faktycznymi lub prawnymi, lub 
zmiany takie są następstwem okoliczności zawinionych przez Wykonawcę lub za które 
Wykonawca ponosi odpowiedzialność.  
Pytanie 12 Wykonawca wnosi o wykreślenie tego punktu, ponieważ zapis ten w sposób 
nieuprawniony ingeruje w funkcjonowanie i sposób prowadzenia działalności 
gospodarczej.  
 
Odpowiedź  
Zamawiający nie wykreśla wskazanego zapisu. 
 
Pyt. 13 
§ 13 (waloryzacja wynagrodzenia) 1. Zgodnie z art. 439 ustawy Pzp, Zamawiający wskazuje 
następujące zasady wprowadzenia zmian wysokości należnego Wykonawcy wynagrodzenia w 
przypadku zmiany kosztów związanych z realizacją zamówienia, jak niżej:  
1) Miernikiem zmiany kosztów niezbędnych do realizacji przedmiotu umowy jest wskaźnik cen 
towarów i usług konsumpcyjnych podany w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego,  
2) Wykonawca i Zamawiający jest uprawniony do żądania zmiany wysokości wynagrodzenia, gdy 
wskaźnik cen i towarów usług konsumpcyjnych ogłoszony w ostatnim komunikacie Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego poprzedzającym wniosek o waloryzację wynagrodzenia 
Wykonawcy wzrośnie/spadnie o co najmniej 5% w stosunku do wskaźnika w miesiącu zawarcia 
umowy, a jeżeli zawarcie umowy nastąpiło po 180 dniach od upływu terminu składania ofert, w 
stosunku do wskaźnika w miesiącu składania ofert,  
Pytanie nr 13: Wykonawca wnosi o wykreślenie tego punktu i zapisów powiązanych z tym 
punktem.  
 
Odpowiedź  
Zamawiający nie wykreśla wskazanego zapisu. 
 
3. Na podstawie art. 439 ust. 2 pkt 4 ustawy pzp, Zamawiający określa maksymalną dopuszczalną 
wartość zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy w całym okresie realizacji zamówienia, w 



wyniku zastosowania postanowień o których mowa w ust. 1 na poziomie 2,5% ceny wybranej 
oferty.  
Pytanie nr 14: Wykonawca wnosi o wykreślenie tego punktu. 
 
Odpowiedź  
Zamawiający nie wykreśla wskazanego zapisu. 
 
 
 

Dokument podpisany przez:  
       Burmistrz Miasta  
 
 
      Bartłomiej Bartczak  

 

 


